Cuenta Publica 2022

Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 y 2021

Loteria Nacional para la Asistencia Pdblica (En proceso de desincorporacion)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes 298,806,464
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 371,279,209
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0
Inventarios 0
Almacenes 4,042,605
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes -439,371,054
Otros Activos Circulantes 35,980,374
Total de Activos Circulantes 270,737,598
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 214,175,476
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 51,195,726
Bienes Muebles 613,023,283
Activos Intangibles 0
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes -600,057,946
Activos Diferidos 0
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0
Otros Activos no Circulantes 0
Total de Activos No Circulantes 278,336,539
Total del Activo 549,074,137

390,504,123
498,183,288
0

0

5,446,416
-455,824,161
33,191,708

471,501,374

0
232,971,942
52,869,120
613,023,283
0
-598,875,537
2,604,114

0

0

302,592,922

774,094,296

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

0
272,655,077
0

0
0
0

52,023,690
45,716,552

370,395,319
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148,445,418
148,445,418

518,840,737

131,868,674

127,511,495
4,357,179

0

-101,635,274
76,309,656
-6,137,692,572
0
5,959,747,642
0

0o

0
0

30,233,400

549,074,137

0
435,338,713
0

0
0
0

71,346,596
158,204,709

664,890,018
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155,280,536
155,280,536

820,170,554

131,868,674

127,511,495
4,357,179

0
-177,944,932
245,722,950
-6,383,415,524
0
5,959,747,642
0

0

0
0

-46,076,258

774,094,296

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

‘Autorizé: M.B.A. MARIA GUADALUPE CANO HERRERA
SUBDIRECTORA GENERAL DE FINANZAS Y SISTEMAS

Elabord: L.C. CARLOS EDUARDO ANAYA TORRES
GERENTE DE CONTROL PRESUPUESTAL Y CONTABILIDAD

LOTERIA NACIONAL PARA LA ASISTENCIA PUBLICA (EN PROCESO DE DESINCORPORACION)
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